ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЕДИНОЙ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
Поставка   кабинетов безопасного образа жизни для нужд образовательных учреждений Управления        образования                г.Реутов

 № 66-295-05-2008                                                                                        14.11.2008 г.

г. Реутов                                                                                   10 ч. 00 мин. (время московское)

Присутствовали:

Председатель комиссии  -   Розанов В.Л. - начальник Управления  образования

Заместитель председателя  комиссии: Огурцова Г.А.– заместитель  начальника   Управления образования,

Члены комиссии:  Беляевская С.К.  – заместитель   начальника Управления  образования,
                                  Бобылева С.А.     -  начальник        планово-экономического        отдела

  Управления образования,

                Жукова Л.Б.         - начальник      ХЭК     Управления           образования

                     Яриновская И.В.   -   главный    специалист     Управления образования,

Секретарь комиссии  Бутаева И.П.     –   главный     специалист  планово-экономического отдела Управления образования.

Муниципальный заказчик    -  Управление  образования Администрации г. Реутов (Постановление Главы города Реутова Московской области от 26.12.2007 г. № 1030-П), в лице Розанова В.Л., начальника Управления  образования.

Заседание единой комиссии правомочно, т.к. присутствуют все члены комиссии.

Рассмотрение заявок на участие в аукционе проходит в Управлении образования Администрации города  Реутова по адресу Московская область, г. Реутов, ул. Строителей,  д.15.

 Извещение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в газете «РЕУТ» № 42  24.10.2008 г. и размещено  21.10.2008 г. на официальном сайте города Реутов (reutov.net) и на  сайте Московской области (gz-mo).

 Предмет аукциона:

Поставка   кабинетов безопасного образа жизни для нужд образовательных учреждений Управления        образования                г.Реутов в соответствии со спецификацией.

Место поставки товаров:

МОУ "Средняя общеобразовательная школа №3», Московская область, г. Реутов, ул. Советская, д.6 «А»

МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 7" , Московская область, г. Реутов, ул. Советская, д.27,

МОУ "Средняя общеобразовательная школа №4», Московская область, г. Реутов, ул. Комсомольская , д.15.

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2», Московская область, г. Реутов, ул. Победы, д. 32

Начальная (максимальная) цена контракта   2394000,00 руб. (с учетом всех обязательных платежей, доставкой, установкой, погрузочно-разгрузочными работами)

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе 14.10.2008 г. в 10 часов 00 минут была представлена 1 (одна)  заявка на участие в аукционе.

	№ пп
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес участника размещения заказа

	1.
	ЗАО «Все для образования»

	127018, г.Москва, 3-ий пр. Марьиной рощи, д.40, стр.1, оф.402, комн.62

Единая комиссия рассмотрела заявку ЗАО «Все для образования»
в порядке, установленном ст.36 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ (с изменениями и дополнениями), на соответствие требованиям, установленным документацией к  аукциону, и соответствие участника размещения заказа обязательным требованиям, установленным действующим законодательством.

	№

пп
	Наименование и почтовый адрес участника размещения заказа
	Наличие сведений и документов, предусмотренных

документацией к  аукциону. Количество стр.
	Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке

	1
	ЗАО «Все для образования»
127018, г.Москва, 3-ий пр. Марьиной рощи, д.40, стр.1, оф.402, комн.62
	1. Заявка на участие в аукционе – 24 стр.

2. Выписка из ЕГРЮЛ от 28.10.2008 г. – 13 стр.
3.Копия протокола № 04/07 от 24.10.2007г., подтверждающего полномочия Генерального  директора ЗАО «Все для образования» Яицкой М.И.
4.Опись документов - 1 стр.
	1.Требования к  качеству, техническим характеристикам товара,  требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара  - в соответствии со спецификацией.

2.Сроки поставки товаров - с момента подписания муниципального контракта по 10.12.2008 г.

3.Срок предоставления гарантии качества товаров – предоставляются  в соответствии с требованиями нормативных документов. 4.Объем предоставления гарантий качества товаров на весь объем товаров.

 Дополнительно представлены

Копия Устава.

Копия свидетельства о регистрации.

Копия свидетельства о регистрации в налоговом органе.

Копия письма Госкомстата.

Бухгалтерский баланс.

Копии сертификатов соответствия, санитарно-гигиенических сертификатов, копии дипломов, подтверждающих качество поставляемой продукции.

Письмо и лицензировании деятельности.

Документы представлены в полном соответствии с требованиями документации об  аукционе.

По представленным документам:

1. Предложение участника размещения заказа по качеству, техническим характеристикам товара,  требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара соответствует предусмотренным заказчиком в документации об аукционе.

2. Гарантийные сроки и объемы гарантий представлены в соответствии с требованиями нормативных документов.

3. Сроки поставки товаров - с момента подписания муниципального контракта по 10.12.2008 г. -  не превышают установленные документацией об аукционе.

4. Участник размещения заказа соответствует требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации.

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе единая комиссия постановила:

1. На основании  части 11 ст. 35 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ (с изменениями и дополнениями) аукцион признать не состоявшимся, т.к. по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе.

2. Представленная заявка ЗАО «Все для образования» 127018, г.Москва, 3-ий пр. Марьиной рощи, д.40, стр.1, оф.402, комн.62 соответствует всем требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, и участник размещения заказа соответствует обязательным требованиям, установленным действующим законодательством.

3.  На основании  части 12 ст. 35 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ (с изменениями и дополнениями) в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе (Бутаевой И.П.) передать участнику размещения заказа, подавшему единственную заявку на участие в аукционе ЗАО «Все для образования»  127018, г.Москва, 3-ий пр. Марьиной рощи, д.40, стр.1, оф.402, комн.62 проект контракта для подписания в сроки, установленные документацией об аукционе, и экземпляр протокола рассмотрения заявок на участие в настоящем аукционе.

4. Муниципальный контракт заключить на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по согласованной с ЗАО «Все для образования»  127018, г.Москва, 3-ий пр. Марьиной рощи, д.40, стр.1, оф.402, комн.62 цене контракта, не превышающей начальной (максимальной) цены контракта.

5. Муниципальному  заказчику (Розанову В.Л) согласовать с ЗАО «Все для образования» цену контракта, не превышающую начальную (максимальную) цену контракта.

6. Передать  (Бутаевой И.П.) настоящий протокол для размещения на официальном сайте города Реутов  и опубликования в официальном печатном издании газете «Реут» 14.11.2008 г.
Голосовали: Розанов В.Л -  «за», Огурцова Г.А -  «за», Беляевская С.К. -  «за»,   Бобылева С.А. -  «за»,  Жукова Л.Б. -  «за»,  Яриновская И.В. -  «за»,  Бутаева И.П. -  «за».
Примечание:

1. Настоящий протокол подлежит хранению в  течение трех лет с даты подведения итогов  рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Примечание:

1. Настоящий протокол подлежит хранению в  течение трех лет с даты подведения итогов  рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Решение принято единогласно.

Председатель единой комиссии                                        Розанов В.Л.

            Заместитель председателя  комиссии                              Огурцова Г.А.

   Члены единой комиссии:                                                   Бобылева С.А

                                        Битерякова Н.В.

                                        Жукова Л.Б.

                                        Яриновская И.В.

            Секретарь единой комиссии:                                             Бутаева И.П.

             От муниципального заказчика                                          Розанов В.Л.